
N° ESTADO 

1 CUMPLE

2 CUMPLE

3 RECHAZADO

4 RECHAZADO

Bogotá, Enero 20 de 2022

UT SEMILLAS PARA ALIMENTAR 2022

 U.T. SUMINISTROS DEL SUR

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 029 de 2021

OBJETO: “Suministrar víveres secos y frescos a los exintegrantes de las FARC-EP en proceso de reincorporación, en los lugares que la Agencia para la Reincorporación y la 

Normalización (ARN) determine.”

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA

PROPONENTE

UT FCP 2022

INTEGRALSERVICIOS S.A.S



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado:

3.1.1. CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA.pdf

Folio 1 al 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

3.1.1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA.pdf

Folio 1 al 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

3.1.1. CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA.pdf

Folio 1 al 3

N/A

CUMPLE

Archivo denominado:

3.1.2. DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL.pdf

Folio 1 al 5

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

3.1.2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 

DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL.pdf

Folio 1 al 5

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

3.1.2. DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL.pdf

Folio 1 al 5

N/A

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

NA NA NA NA NA NA NA NA NA

CUMPLE

Archivo denominado:

3.1.5. FOTOCOPIA DEL 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD DEL 

REPRESENTANTE 

LEGAL.pdf

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

3.1.5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE 

LEGAL.pdf

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

3.1.5. FOTOCOPIA DEL 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD DEL 

REPRESENTANTE 

LEGAL.pdf

N/A

CUMPLE

Archivo denominado:

3.1.6. CERTIFICACIONES 

SOBRE EL 

CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y 

PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.pdf

N/A CUMPLE  

Archivo denominado:

3.1.6. CERTIFICACIONES SOBRE EL 

CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 

DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE 

APORTES PARAFISCALES.pdf

6.CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 

DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE 

APORTES PARAFISCALES

REQUISITO SUBSANADO MEDIANTE DOCUMENTO REMITIDO A LA 

DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO 

CONTRATOS@FONDOCOLOMBIAENPAZ.GOV.CO EL DÍA  11/01/2022 4:11 

p. m.

CUMPLE

Archivo denominado:

3.1.6. CERTIFICACIONES 

SOBRE EL CUMPLIMIENTO 

DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y 

PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.pdf

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 
del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto 

a contratar.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del 
contrato y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que 

la persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a 

la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
N/A N/A CUMPLE

CUMPLE 

Archivo denominado:

3.1.8. COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN.pdf

N/A CUMPLE 

Archivo denominado:

3.1.8. COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN.pdf

N/A CUMPLE 

Archivo denominado:

3.1.8. COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN.pdf

N/A

CUMPLE 

Archivo denominado:

3.1.9. POLÍTICA DE 

TRATAMIENTO DE LA 

INFORMACIÓN.pdf

N/A CUMPLE 

Archivo denominado:

3.1.9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE LA 

INFORMACIÓN.pdf

N/A CUMPLE 

Archivo denominado:

3.1.9. POLÍTICA DE 

TRATAMIENTO DE LA 

INFORMACIÓN.pdf

N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, Enero 20 de 2022

KAREN ACEVEDO CALDERÓN

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

Archivo denominado:

3.1.7. CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL.pdf

Folio 14 al 18

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 
1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

REQUISITO SUBSANADO MEDIANTE DOCUMENTO REMITIDO A LA DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO 

CONTRATOS@FONDOCOLOMBIAENPAZ.GOV.CO EL DÍA  11/01/2022 4:11 p. m.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el 

siguiente en orden de elegibilidad.

REQUISITO SUBSANADO MEDIANTE DOCUMENTO REMITIDO A LA DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO 

CONTRATOS@FONDOCOLOMBIAENPAZ.GOV.CO EL DÍA  11/01/2022 4:11 p. m.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos 

y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se 

causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

REQUISITO SUBSANADO MEDIANTE DOCUMENTO REMITIDO A LA DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO 

CONTRATOS@FONDOCOLOMBIAENPAZ.GOV.CO EL DÍA  11/01/2022 4:11 p. m.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 

orden de elegibilidad.

N/A

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado:

3.1.7. CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL.pdf

Folio 1 al 8

N/A

Archivo denominado:

3.1.7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL.pdf

Folio 9 al 13

Archivo denominado:

3.1.3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA.pdf

Folio 1 al 10

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

REQUISITO SUBSANADO MEDIANTE DOCUMENTO REMITIDO A LA 

DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO 

CONTRATOS@FONDOCOLOMBIAENPAZ.GOV.CO EL DÍA  11/01/2022 4:11 

p. m.

Archivo denominado:

3.1.3. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA.pdf

Folio 1 al 10

3. GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA

REQUISITO SUBSANADO MEDIANTE DOCUMENTO REMITIDO A LA 

DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO 

CONTRATOS@FONDOCOLOMBIAENPAZ.GOV.CO EL DÍA  11/01/2022 4:11 

p. m.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

Archivo denominado:

3.1.3. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA.pdf

Folio 1 al 10

3. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

REQUISITO SUBSANADO MEDIANTE DOCUMENTO REMITIDO A LA 

DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO 

CONTRATOS@FONDOCOLOMBIAENPAZ.GOV.CO EL DÍA  11/01/2022 4:11 

p. m.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 029 de 2021

OBJETO: “Suministrar víveres secos y frescos a los exintegrantes de las FARC-EP en proceso de reincorporación, en los lugares que la Agencia para la Reincorporación y la Normalización (ARN) determine.”

PROPONENTE No 1:

 UT FCP 2022

NIT: N/A

INTEGRANTE No. 1: INDUSTRIA COMERCIO Y SERVICIOS INTEGRALES ICS SAS IC Y S SAS    NIT. 

900.583.954-7  No,   (35%)
INTEGRANTE No. 2:  NANCY GUEVARA TOLEDO -CC.  No. 40.766.576 - NIT. No. 40.766.576-3    (60%) INTEGRANTE No. 3: LE & VE ALIMENTOS MACSOL S.A.S.  NIT No. 900465095-1  (5%)



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

SUBSANACION CON ANEXOS.pdf

REQUISITO SUBSANADO MEDIANTE DOCUMENTO REMITIDO A LA 

DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO 

CONTRATOS@FONDOCOLOMBIAENPAZ.GOV.CO EL DÍA  6/01/2022 10:52 

a. m.

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

N/A N/A N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

3.1.5 COPIA CEDULA REPRESENTANTE LEGAL.pdf
N/A

CUMPLE 

ARCHIVO DENOMINADO

3.1.6 CERTIFICACIÓN PARAFISCALES 

INTEGRALSERVICIOS.pdf

N/A

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO

3.1.3 POLIZA GARANTIA SERIEDAD.pdf

SUBSANACION CON ANEXOS.pdf

SREQUISITO SUBSANADO MEDIANTE DOCUMENTO REMITIDO A LA 

DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO 

CONTRATOS@FONDOCOLOMBIAENPAZ.GOV.CO EL DÍA  6/01/2022 10:52 

a. m.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 029 de 2021

OBJETO: “Suministrar víveres secos y frescos a los exintegrantes de las FARC-EP en proceso de reincorporación, en los lugares que la Agencia para la Reincorporación y la Normalización 

(ARN) determine.”

PROPONENTE No 2: 

INTEGRALSERVICIOS SAS 

NIT: 900.414.529-6

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

3.1.8 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN.pdf
N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO

3.1.9 POLITICA TRATAMIENTO DE LA 

INFORMACIÓN.pdf

N/A

CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, Enero 20 de 2022

KAREN ACEVEDO CALDERÓN

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO

3.1.7 CAMARA DE COMERCIO INTEGRAL.pdf
N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012



Bogotá, Enero 20 de 2022

KAREN ACEVEDO CALDERÓN

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 029 de 2021

OBJETO: “Suministrar víveres secos y frescos a los exintegrantes de las FARC-EP en proceso de reincorporación, en los lugares que la Agencia para la Reincorporación y la Normalización 

(ARN) determine.”

PROPONENTE No 3

UT SEMILLAS PARA ALIMENTAR 2022

NIT: N/A

CONCLUSIÓN RECHAZADO

OBSERVACIONES: Teniendo en cuenta que realizada la verificación de toda la documentación aportada por el proponente, no se evidenció el aporte de la Garantía de Seriedad de la Propuesta, 

consecuentemente, el proponente incurre en la causal de rechazo No. 5. establecida en el capitulo VI, numeral 6. del Análisis Preliminar, que a saber establece: “5. No presentar de manera simultánea con la 

propuesta, la garantía de seriedad de la oferta."



Bogotá, Enero 20 de 2022

KAREN ACEVEDO CALDERÓN

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 029 de 2021

OBJETO: “Suministrar víveres secos y frescos a los exintegrantes de las FARC-EP en proceso de reincorporación, en los lugares que la Agencia para la Reincorporación y la Normalización 

(ARN) determine.”

PROPONENTE No 4

 U.T. SUMINISTROS DEL SUR

NIT: N/A

CONCLUSIÓN RECHAZADO

OBSERVACIONES: Teniendo en cuenta que realizada la verificación de toda la documentación aportada por el proponente, no se evidenció el aporte de la Garantía de Seriedad de la Propuesta, 

consecuentemente, el proponente incurre en la causal de rechazo No. 5. establecida en el capitulo VI, numeral 6. del Análisis Preliminar, que a saber establece: “5. No presentar de manera simultánea con la 

propuesta, la garantía de seriedad de la oferta."



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA DEFINITIVA

INDUSTRIA COMERCIO Y SERVICIOS 

INTEGRALES ICS S.A.S.
900583954-7 LUZ DALLYS OROPEZA MORENO OSCAR EDUARDO MOLINA JENNIFER GALLEGO DIAZ

NANCY GUEVARA TOLEDO 40766576-3 NANCY GUEVARA TOLEDO ARANZAZU SALAZAR CARDOZO
GIOVANNY ANDRES OBREGON 

GUEVARA

LE & VE ALIMENTOS MACSOL S.A.S. 900465095-1 MARISOL VELA GOMEZ SIXTA JANETH RENDON G. JHON SEBASTIAN SALGADO ARANA

2 INTEGRALSERVICIOS S.A.S. INTEGRALSERVICIOS S.A.S. 900414529-6 SAULO ANYELO NIÑO VARGAS
RICARDO JAVIER RODRIGUEZ 

QUINTERO
RUBIAN BARRERA CIFUENTES CUMPLE

PROALIMENTOS LIBER S.A.S EN 

REORGANIZACIÓN
830042212-6 JAIRO HUMBERTO BECERRA ROJAS NEFTALI CADENA NAVARRETE CLAUDIA MILENA GARZON LOPEZ

FUNDACIÓN CAMINEMOS JUNTOS  900046344-1 JUAN SEBASTIAN ARIZA ALMANZAR
DIANA ANDREA CANTILLO 

MENDOZA
MAURICIO MELO GOMEZ

INVERSIONES RAMFORD LTDA 830061784-8 PEDRO ANTONIO SUAREZ DAZA
PAOLA MARCELA CAICEDO 

CANTOÑI
SANDRA MILENA TRIANA CHAVES

HERNANDO DE JESUS BONET 71525604-0 HERNANDO DE JESUS BONETT MARIA NOHEMY HURTADO PEÑA No presenta

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Técnica Líder Financiero- Coordinación Técnica 

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

4 UT SUMINISTROS DEL SUR RECHAZADO

PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 029 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO
SUMINISTRAR VÍVERES SECOS Y FRESCOS A LOS EXINTEGRANTES DE LAS FARC-EP EN PROCESO DE REINCORPORACIÓN, EN LOS LUGARES QUE LA AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA 

NORMALIZACIÓN (ARN) DETERMINE

3 UT SEMILLAS PARA ALIMENTAR 2022 RECHAZADO

UT FCP 2022 CUMPLE1



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
Anexo 3.2 Capacidad 

Financiera

Folio 3-10

X
Anexo 3.2 Capacidad 

Financiera

Folio 20-24/26-49

X
Anexo 3.2 Capacidad 

Financiera

Folio 53-60

INTEGRANTE 1. ICS S.A.S.

1.El valor indicado en la nota otros pasivos no corrientes difiere de la

información presentada en los EEFF 2020.

INTEGRANTE 2. NANCY GUEVARA TOLEDO

1.El valor indicado en las notas caja general, capital persona natural, utilidades

y/o perdidas, diversos y total gasto de ventas difieren de la información

presentada en los EEFF 2020.

SUBSANACIÓN: Mediante correo electrónico remitido el 11/01/22 se aporta la

información solicitada

X
Anexo 3.2 Capacidad 

Financiera

Folio 11-13

X
Anexo 3.2 Capacidad 

Financiera

Folio 25

X
Anexo 3.2 Capacidad 

Financiera

Folio 61-64

INTEGRANTE 2. NANCY GUEVARA TOLEDO

No aporta dictamen u opinión emitido por un contador público independiente

diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen elaborado los estados

financieros de acuerdo con lo establecido en el Análisis Preliminar.

Lo anterior en razón a que, el dictamen aportado a folio 25 del anexo de

capacidad financiera no se da por valido debido a: i) lo suscribe el mismo

contador que elabora los estados financieros y ii) no emite una opción sobre los

EEFF de NANCY GUEVARA TOLEDO

SUBSANACIÓN: Mediante correo electrónico remitido el 11/01/22 aportan

dictamen emitido por un contador publico independiente

X
Anexo 3.2 Capacidad 

Financiera

Folio 16/19

X
Anexo 3.2 Capacidad 

Financiera

Folio 52

X

Anexo 3.2 Capacidad 

Financiera

Folio 67

INTEGRANTE 2. NANCY GUEVARA TOLEDO

No aporta certificación de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios

del contador publico independiente que dictamina los EEFF.

INTEGRANTE 3. LE & VE ALIMENTOS MACSOL S.A.S.

No aporta certificación de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios

del contador publico que elabora los EEFF

SUBSANACIÓN: Mediante correo electrónico remitido el 11/01/22 aportan los

certificados de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios solicitados.

X
Anexo 3.2 Capacidad 

Financiera

Folio 14/18

X
Anexo 3.2 Capacidad 

Financiera

Folio 50

X
Anexo 3.2 Capacidad 

Financiera

Folio 66

INTEGRANTE 2. NANCY GUEVARA TOLEDO

No aporta tarjeta profesional del contador publico independiente que dictamina

los EEFF.

INTEGRANTE 3. LE & VE ALIMENTOS MACSOL S.A.S.

No aporta tarjeta profesional del contador publico que elabora los EEFF

SUBSANACIÓN: Mediante correo electrónico remitido el 11/01/22 aportan las

tarjetas profesionales solicitadas.

X

Anexo 3.2 Capacidad 

Financiera

Folio 1-2

X

Anexo 3.2 Capacidad 

Financiera

Folio 1-2

X

Anexo 3.2 Capacidad 

Financiera

Folio 1-2

INTEGRANTE 1. ICS S.A.S.

El valor de la cuenta utilidad operacional diligenciada difiere a la información

financiera presentada en los EEFF.

SUBSANACIÓN: Mediante correo electrónico remitido el 11/01/22 aportan

anexo diligenciado.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 INTEGRANTE 3 Valor 

Valor Valor Valor 19,48

2.803.064.631$            5.797.337.389$                    18.513.021.173,00$                 12%

450.983.055$               142.425.305$                       8.210.117.888,79$                   24,64                                       

2.704.187.931$            2.914.792.397$                    17.549.769.898,46$                 22.154.808.310$                   

365.733.055$               41.746.885$                         606.461.976,86$                      17%

555.184.547$               795.396.407$                       3.108.527.757,20$                   15%

25.550.000$                 13.006.499$                         336.358.068,10$                      

2.352.081.576$            5.654.912.084$                    10.302.903.284,21$                 

35% 60% 5%

-$                                    -$                                           -$                                                

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Técnica Líder Financiero- Coordinación Técnica 

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 029 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO SUMINISTRAR VÍVERES SECOS Y FRESCOS A LOS EXINTEGRANTES DE LAS FARC-EP EN PROCESO DE REINCORPORACIÓN, EN LOS LUGARES QUE LA AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA NORMALIZACIÓN (ARN) DETERMINE

PROPONENTE No. 1 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por  UT FCP 2022, integrada por INDUSTRIA COMERCIO Y SERVICIOS INTEGRALES ICS S.A.S. NIT 900.583.954-7, NANCY GUEVARA TOLEDO NIT 40.766.576-3, LE & VE ALIMENTOS MACSOL S.A.S. NIT 900.465.095-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE 1. ICS S.A.S. INTEGRANTE 2. NANCY GUEVARA TOLEDO INTEGRANTE 3. LE & VE ALIMENTOS MACSOL S.A.S. 

Observaciones

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento 

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Observaciones

Los indicadores financieros no se pueden dar por 

validos teniendo en cuenta las observaciones de los 

estados financieros.

SUBSANACIÓN: Mediante correo electrónico remitido 

el 11/01/22  aporta la información solicitada

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total
Mayor o igual a 5%

Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1.5

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 60%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2.5

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 029 de 2021, el proponente CUMPLE Financieramente.

ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
GASTOS DE INTERESES 

PATRIMONIO

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ
ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO TOTAL RAZON DE COBERTURA

Mayor o igual a $8.600.000.000

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 5%



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
Anexo 3.2.1.1. ESTADOS FINANCIEROS 

2020

El valor indicado en la nota 14 GASTOS POR IMPUESTOS difiere de la

información presentada en los EEFF 2020.

SUBSANACIÓN:

Mediante correo electrónico remitido el 06/01/22, se remite

certificación aclarando la situación evidenciada.

X
Anexo 3.2.1.2. DICTAMEN ESTADOS 

FINANCIEROS 2020

X
Anexo 3.2.1.3 Y 3.2.1.4.

DOC. CONTADOR Y REVISOR

X
Anexo 3.2.1.3 Y 3.2.1.4.

DOC. CONTADOR Y REVISOR

X
Anexo 3.2.3. INDICADORES DE 

CAPACIDAD FINANCIERA

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Valor Valor 

50.633.194.437$            1,74

30.337.445.586$            59,92%

47.534.096.409$            23,68                                                                                                                   

27.248.840.381$            20.285.256.028$                                                                                               

17.647.063.263$            86,9%

745.298.820$                 34,9%

20.295.748.851$            

-$                                      

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Técnica Líder Financiero- Coordinación Técnica 

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 2 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por INTEGRALSERVICIOS S.A.S. NIT 900.414.529-6

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE 

CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 029 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO
CONTRATAR CON AUTONOMÍA TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA EL SUMINISTRO DE VÍVERES SECOS Y FRESCOS A LOS EXINTEGRANTES DE LAS FARC-EP EN PROCESO DE REINCORPORACIÓN, EN LOS LUGARES QUE LA AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA 

NORMALIZACIÓN (ARN) DETERMINE.

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1,5

CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

 Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Índice Margen Solicitado 

Los indicadores financieros no se pueden dar por validos teniendo en 

cuenta las observaciones de los estados financieros.

SUBSANACIÓN:

Mediante correo electrónico remitido el 06/01/22, se remite 

certificación aclarando la situación evidenciada.

Cuenta Indicador

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 60%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2.5
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $8.600.000.000

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 5%

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 5%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA

PATRIMONIO

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 029 de 2021, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
GASTOS DE INTERESES RENTABILIDAD DEL ACTIVO



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

Cumple No cumple 

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 Valor 

Valor Valor 

50% 50%

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Técnica Líder Financiero- Coordinación Técnica 

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 3 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por UT SEMILLAS PARA ALIMENTAR 2022, integrada por PROALIMIENTOS LIBER S.A.S. EN REORGANIZACIÓN NIT 830.042.212-6 y FUNDACIÓN CAMINEMOS JUNTOS NIT 900.046.344-1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 029 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO CONTRATAR CON AUTONOMÍA TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA EL SUMINISTRO DE VÍVERES SECOS Y FRESCOS A LOS EXINTEGRANTES DE LAS FARC-EP EN PROCESO DE REINCORPORACIÓN, EN LOS LUGARES QUE LA AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA NORMALIZACIÓN (ARN) DETERMINE.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

INTEGRANTE 1. PROALIMENTOS INTEGRANTE 2. FCJ

Observaciones

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

 Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

RECHAZADO

Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1,5

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 60%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Mayor o igual a 2.5
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $8.600.000.000

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 5%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 5%

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO TOTAL RAZON DE COBERTURA

ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 029 de 2021, el proponente es RECHAZADO, por la causal No.5 "No presentar de manera simultánea con la propuesta, la garantía de seriedad de la oferta." 

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
GASTOS DE INTERESES 

PATRIMONIO



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

Cumple No cumple 

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 Valor 

Valor Valor 

60% 40%

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Técnica Líder Financiero- Coordinación Técnica 

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 029 de 2021, el proponente es RECHAZADO, por la causal No.5 "No presentar de manera simultánea con la propuesta, la garantía de seriedad de la oferta." 

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
GASTOS DE INTERESES 

PATRIMONIO

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO TOTAL RAZON DE COBERTURA

ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 5%

RECHAZADO

Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1,5

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 60%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Mayor o igual a 2.5
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $8.600.000.000

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 5%

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

 Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

INTEGRANTE 1. INVERSIONES RAMFOR LTDA INTEGRANTE 2. HERNANDO DE JESUS BONETT

Observaciones

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

Documento 

PROPONENTE No. 4 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por UT SUMINISTROS DEL SUR, integrada por INVERSIONES RAMFOR LTDA NIT 830.061.784-8 y HERNANDO DE JESUSU BONETT ESCOBAR NIT 71.525.604-0

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 029 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO CONTRATAR CON AUTONOMÍA TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA EL SUMINISTRO DE VÍVERES SECOS Y FRESCOS A LOS EXINTEGRANTES DE LAS FARC-EP EN PROCESO DE REINCORPORACIÓN, EN LOS LUGARES QUE LA AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA NORMALIZACIÓN (ARN) DETERMINE.



%Participación

%Participación

%Participación

CUMPLE (SI/NO)

CUMPLE

ASPECTO A VERIFICAR CONTRATO No.1 CONTRATO No.2 CONTRATO No.3 CONTRATO No.4 CONTRATO No.5 CUMPLE (Si / No)

# Folios:

Pagina de la 3, 8-9 del documento denominado 

experiencia del proponente. 

Pagina de la 4 a 7 del documento denominado experiencia 

del proponente. 

Pagina de la 10 a la 13 del documento denominado 

experiencia del proponente. 

Pagina de la 14 a la 38 del documento denominado 

experiencia del proponente. 

Pagina de la 39-40  del documento denominado 

experiencia del proponente. 

Numero contrato:
Operación Bolsa Mercantil 

No. 34082627

Operación Bolsa Mercantil No.34082186 FP-195 de 2018 356 Operación en la Bolsa Mercantil 

34072677

Contratante:

UNIDAD DE SERVICIOS PENITENCIARIOS Y CARCELARIOS - 

USPEC 

NIT. 901.255.578-8

UNIDAD DE SERVICIOS PENITENCIARIOS Y CARCELARIOS - USPEC

NIT. 901.255.578-8

FONDO DE PROGRAMAS ESPECIALES PARA LA PAZ UNIDAD DE SERVICIOS PENITENCIARIOS Y CARCELARIOS - 

USPEC

DEPARTAMENTO DEL HUILA

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS

CONVOCATORIA ABIERTA 029 DE 2021

PROPONENTE No. 1
Nombre del Proponente: UT FCP 2022

Número de Identificación tributaria: N/A
Representante Legal:  CRISTIAN FABIAN OBREGON GUEVARA.

Integrantes:

INDUSTRIA, COMERCIO Y SERVICIOS INTEGRALES 35%

NANCY GUEVARA TOLEDO 60%

LE & VE ALIMENTOS MACSOL S.A.S 5%

3.3.1 EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE: 

El proponente deberá acreditar experiencia por un valor igual o superior al 100% del total del presupuesto oficial del presente proceso de selección ($13.887.956.957,00), para lo cual se deben cumplir los siguientes requisitos:

• Se admiten MAXIMO CINCO (5) contratos y/o convenios.

• Deben haber sido suscritos posterior al 1 de enero de 2015

• A la fecha de publicación del aviso de convocatoria abierta del presente proceso, todos los contratos y/o convenios con los que se pretende acreditar la experiencia, deben encontrarse en estado terminados o liquidados.

• El objeto de todos los contratos y/o convenios debe ser “suministro y/o distribución y/o comercialización de víveres y/o alimentos”

• Como mínimo el valor de $10.000 millones, deben corresponder a uno (1) o varios contratos, cuya ejecución por cada contrato, haya tenido lugar en por lo menos dos 2 departamentos del territorio nacional.

• El valor restante de la experiencia a acreditar podrá certificarse a través de contratos ejecutados en un solo lugar del territorio nacional.

. Para los proponentes plurales, cada uno de los integrantes deberá aportar al menos el 30% del valor de la experiencia requerida ($4.166.387.087)

Diligenciamiento Anexo 12. EXPERIENCIA TÉCNICA DEL PROPONENTE:
# Folio: Pág. 1 y 2 del archivo "3.3.1. 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

Observaciones:

Ninguna

CUMPLE

1



VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS

CONVOCATORIA ABIERTA 029 DE 2021

PROPONENTE No. 1
Nombre del Proponente: UT FCP 2022

Número de Identificación tributaria: N/A
Representante Legal:  CRISTIAN FABIAN OBREGON GUEVARA.

Contratista:

UT DUFLO USPEC

(Industria Comercio y Servicios Integrales SAS - 20%)

UT DUFLO USPEC

(Industria Comercio y Servicios Integrales SAS - 20%)

CONSORCIO SERVICIOS INTEGRALES A&S

(Industria Comercio y Servicios Integrales SAS - 50%)

UNION TEMPORAL ALIMENTOS MACSOL

(Le y Ve Alimentos Macsol SAS - 70%)

UNION TEMPORAL PAE HUILA 2019

(NANCY GUEVARA TOLEDO -85%

Valor total del contrato 

ejecutado:

$ 22.256.384.655 $ 23.520.069.599 $ 4.475.475.350 $ 16.119.862.696 14.425.461.822

Fecha inicio contrato 13-feb-19 13-feb-19 5-may-18 28/12/2015 12/02/2019

Fecha terminacion 

contrato:

17-ene-20 17-ene-20 30-jun-18 19/04/2017 23/11/2019

Estado del contrato: Terminado Terminado Liquidado Liquidado Ejecutado

Objeto del contrato: Suministro del servicio de alimentación por el sistema de ración, 

para la atención de los internos que se encuentran a cargo de la 

USPEC.

Suministro del servicio de alimentación por el sistema de ración, 

para la atención de los internos que se encuentran a cargo de la 

USPEC.

EL CONTRATISTA se obliga a suministrar víveres secos y frescos 

(frutas, verduras, productos cárnicos y lácteos), a las personas 

ex miembros de las FARC-EP, ubicadas en los Espacios 

Territoriales de Capacitación y Reincorporación - ETCR 

determinados por el Gobierno nacional.

Suministro del servicio de alimentación por el sistema de 

ración, para la atención de los internos que se encuentran a 

cargo del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC en 

los establecimientos de reclusión del orden nacional en los 

centros de reclusión militar y/o en las instalaciones de la policía.

PROGRAMA DE ALIMENTACION ESCOLAR - ZONA 1, 

con destino a los niños, niñas, adolescentes y

jóvenes focalizados y registrados en el Sistema 

Integrado de Matrícula

(SIMAT) como estudiantes de oficiales de las 

instituciones

educativas de 35 municipios del Departamento del 

Huila, durante el calendario escolar del año 2019

Departamentos de 

ejecucion:

1. Cundinamarca

2. Tolima

3. Boyacá

4. Caldas

5. Antioquia 

6. Santander

1.	Meta

2.	Casanare

3.	Arauca 

1.	Antioquia 

2.	Arauca 

3.	Caquetá 

4.	Cauca 

5.	Cesar 

6.	Choco

7.	Guajira 

8.	Guaviare 

9.	Meta

10.	 Nariño 

11.	Norte de Santander 

12.	Putumayo

13.	 Tolima

1. Santander.

2. Boyaca

3. Norte de Santander

1. Huila

Porcentaje: 20% 20% 50% 70% 85%

Valor tenido en cuenta 

para acreditar 

experiencia:

 $                                                                               4.451.276.931,00  $                                                                                4.704.013.919,80  $                                                                              2.237.737.675,00  $                                                                            11.283.903.887,20  $                                                             12.261.642.548,70 

Sumatoria total de la 

experiencia acreditada

Valor de contratos 

ejecutados en al menos 2 

deptos

CUMPLE

 $                                                                                                                                                                                                                                              34.938.574.962 
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VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS

CONVOCATORIA ABIERTA 029 DE 2021

PROPONENTE No. 1
Nombre del Proponente: UT FCP 2022

Número de Identificación tributaria: N/A
Representante Legal:  CRISTIAN FABIAN OBREGON GUEVARA.

Observaciones

Por medio de documento denominado 

"Certificacion MQG7" expedida por MIGUEL 

QUIJANO Y CIA S.A. MIEMBRO DE LA BOLSA 

MERCANTIL DE COLOMBIA S.A en la pag 1 archivo 

digital se subsano aclarando la fecha de inicio del 

contrato y el valor ejecutado del mismo. 

Por medio de documento denominado 

"Certificacion MQG5" expedida por MIGUEL 

QUIJANO Y CIA S.A. MIEMBRO DE LA BOLSA 

MERCANTIL DE COLOMBIA S.A en la pag 1 archivo 

digital se subsano aclarando la fecha de inicio del 

contrato y el valor ejecutado del mismo. 

Por medio de documento denominado "acta de 

inicio_FP-195 del 2018"  el proponente subsana 

la observacion, dando claridad de la fecha de 

inicio del contrato, la cual corresponde a 5 de 

mayo de 2018. 

Mediante documento denominado "Cert_356 de 

2015" el proponente subsana la observacion, 

dando claridad de la fecha de inicio del contrato, 

fecha de termnacion, valor del contrato. Asi 

mismo realiza el ajute del anexo No.12 en lo 

atinente al valor del contrato. 

 N.A. 

CUMPLE (SI/NO)

CUMPLE

Observaciones

CUMPLE (SI/NO)

SI

CUMPLE (SI/NO)

SI

ANGELA PATRICIA MORENO TRUJILLO

Nombre evaluador y firma

Comité Evaluador Aspectos Técnicos

LUZ DARY PÉREZ QUIJANO

Nombre evaluador y firma

Comité Evaluador Aspectos Técnicos

Nombre evaluador y firma

Comité Evaluador Aspectos Técnicos

HANNE YARLESSA MOSQUERA MOSQUERA

CUMPLE

Ninguna

3.3.4. EQUIPO DE TRABAJO: El proponente se compromete en su propuesta, mediante el diligenciamiento del ANEXO No. 13. PERSONAL VINCULADO A LA EJECUCION DEL CONTRATO, que, en caso de resultar seleccionado, se obliga a contar con todo el personal vinculado a la ejecución del contrato descrito en el 

numeral 6 del anexo técnico así: * Un (1) coordinador * Personal logístico *Un (1) apoyo técnico

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL SERVICIO

Diligenciamiento Anexo 18. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL SERVICIO:
# Folio archivo "Anexo 18 - Especificaciones Tecnicas del 

servicio"

Observaciones: Ninguna

Diligenciamiento Anexo 19. MEDIDAS DE SEGURIDAD Y PREVENCIÓN COVID-19 PARA PROCESO ENTREGA DE VÍVERES
# Folio archivo "Anexo 19 - Medidas de seguridad y 

prevencion COVID 19"

Observaciones: Ninguna

CUMPLERESULTADO DE LA VERIFICACIÓN

3



%Participació
n
%Participació
n
%Participació
n

CUMPLE (SI/NO)

SI

ASPECTO A VERIFICAR CONTRATO No.1 CONTRATO No.2 CONTRATO No.3 CONTRATO No.4 CONTRATO No.5 CUMPLE (Si / No)

# Folios:
3.3.2. Soporte de experiencia. Folios 1 a 30 3.3.2. Soporte de experiencia.  Folios 31 a 67 3.3.2. Soporte de experiencia.  Folios 68 a 82

Numero contrato:
Contrato de suministro 042 de 2019 Contrato de suministro 125 de 2020 Contrato de prestación de servicios de operación logística No. SHT-

OPL069-2019

Contratante:

CONSORCIO FCP 2018, ACTUANDO CONO
VOVERO Y ADMINISTRADOR DEL PATRIMONIO 
AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PA PA-FCP

CONSORCIO FCP 2018, ACTUANDO CONO
VOVERO Y ADMINISTRADOR DEL PATRIMONIO AUTONOMO 
FONDO COLOMBIA EN PA PA-FCP

SOCIEDAD HOTELERA
TEQUENDAMA S.A.

Contratista: INTEGRALSERVICIOS S.A.S. INTEGRALSERVICIOS S.A.S. INTEGRALSERVICIOS S.A.S.

Valor total del contrato 
ejecutado

$ 12.218.538.264 $ 30.447.354.835 $ 17.824.654.637

DIANA MILENA ESPEJO PEÑA

Integrantes:

N.A. N.A.

N.A. N.A.

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS

CONVOCATORIA ABIERTA 029 DE 2021
PROPONENTE No. 2
Nombre del Proponente: INTEGRALSERVICIOS S.A.S.
Número de Identificación tributaria: 900.414.529-6
Representante Legal:

CUMPLE

N.A. N.A.

3.3.1 EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE: 
El proponente deberá acreditar experiencia por un valor igual o superior al 100% del total del presupuesto oficial del presente proceso de selección ($13.887.956.957,00), para lo cual se deben cumplir los siguientes requisitos:
• Se admiten MAXIMO CINCO (5) contratos y/o convenios.
• Deben haber sido suscritos posterior al 1 de enero de 2015
• A la fecha de publicación del aviso de convocatoria abierta del presente proceso, todos los contratos y/o convenios con los que se pretende acreditar la experiencia, deben encontrarse en estado terminados o liquidados.
• El objeto de todos los contratos y/o convenios debe ser “suministro y/o distribución y/o comercialización de víveres y/o alimentos”
• Como mínimo el valor de $10.000 millones, deben corresponder a uno (1) o varios contratos, cuya ejecución por cada contrato, haya tenido lugar en por lo menos dos 2 departamentos del territorio nacional.
• El valor restante de la experiencia a acreditar podrá certificarse a través de contratos ejecutados en un solo lugar del territorio nacional.
. Para los proponentes plurales, cada uno de los integrantes deberá aportar al menos el 30% del valor de la experiencia requerida ($4.166.387.087)

Diligenciamiento Anexo 12. EXPERIENCIA TÉCNICA DEL PROPONENTE:
# Folio: "Demás documentos - Num. 3.3.1." Observaciones:

Ninguna

1



DIANA MILENA ESPEJO PEÑA

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS

CONVOCATORIA ABIERTA 029 DE 2021
PROPONENTE No. 2
Nombre del Proponente: INTEGRALSERVICIOS S.A.S.
Número de Identificación tributaria: 900.414.529-6
Representante Legal:

Fecha inicio contrato 16-may-19 1-abr-20 18-may-19
Fecha terminacion 
contrato:

15-ago-19 31-mar-21 19-feb-20

Estado del contrato: Ejecutado Liquidado Ejecutado

Objeto del contrato: SUMINISTAR VIVIERES SECOS Y FRESCOS A LOS 
EXINTEGRALTES DE LA EXTINTAS FARCEP, QUE SE 
ENCUENTRA UBICADOS EN LOS ESPACION 
TERRITORIALES DE CAPACITACIÓN (ETCR) Y EN SU 
AREA ALEDAÑAS, DE CONFORMIDAD CON LOS (SIC) 
SEÑALADO EN EL MARCO DEL CONSEJO NACIONAL 
DE REINCORPORACIÓN

EL CONTRATISTA se obliga a suministrar víveres secos y fres-cos 
a los exintegrantes de las FARC-EP en proceso de 
reincorporación, en los lugares que la Agencia para la 
Reincorporación y la Normalización (ARN) determine.

SUMINISTRO DE VÍVERES Y ELEMENTOS PARA EL PERSONAL QUE 
CUMPLE LABORES DE ERRADICACIÓN EN LA DIRECCIÓN DE 
ANTINARCÓTICOS - POLICÍA NACIONAL A TRAVÉS DE UNA 
OPERACIÓN LOGÍSTICA.

Departamentos de 
ejecucion:

1. Antioquia; 2. Arauca; 3. Caquetá; 4. Cauca; 5. 
Cesar; 6. Chocó; 7. Guaviare; 8. Guajira; 9. Meta; 
10. Nariño; 11. Norte de Santander; 12. Putumayo; 
13. Tolima.

1. Antioquia; 2. Arauca; 3. Caquetá; 4. Cauca; 5. Cesar; 6. 
Chocó; 7. Guaviare; 8. Guajira; 9. Meta; 10. Nariño; 11. Norte de 
Santander; 12. Putumayo; 13. Tolima.

1. Amazonas; 2. Antioquia; 3. Arauca; 4. Atlántico; 5. Bolívar; 6. 
Boyacá; 7. Caldas; 8. Caquetá; 9. Casanare; 10. Cauca; 11. Cesar; 
12. Córdoba; 13. Cundinamarca; 14. Chocó; 15. Guainía; 16. 
Guaviare; 17. Huila; 18. Magdalena; 19. Meta; 20. Nariño; 21. 
Norte de Santander; 22. Putumayo; 23. Quindío; 24. Risaralda; 25. 
San Andrés y Providencia; 26. Santander; 27. Sucre; 28. Tolima y 
29. Valle.

Valor tenido en cuenta 
para acreditar 
experiencia:

$ 12.218.538.264 $ 30.447.354.835 $ 17.824.654.637

Sumatoria total de la 
experiencia acreditada

Valor de contratos 
ejecutados en al menos 2 
deptos

 $                                                                                                                                                                 60.490.547.736 

 $                                                                                                                                                                 60.490.547.736 

2



DIANA MILENA ESPEJO PEÑA

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS

CONVOCATORIA ABIERTA 029 DE 2021
PROPONENTE No. 2
Nombre del Proponente: INTEGRALSERVICIOS S.A.S.
Número de Identificación tributaria: 900.414.529-6
Representante Legal:

Observaciones

CUMPLE (SI/NO)

SI

Observaciones

CUMPLE (SI/NO)
SI

CUMPLE (SI/NO)
SI

LUZ DARY PÉREZ QUIJANO ANGELA PATRICIA MORENO TRUJILLO

Nombre evaluador y firma Nombre evaluador y firma
Comité Evaluador Aspectos Técnicos Comité Evaluador Aspectos Técnicos

Nombre evaluador y firma
Comité Evaluador Aspectos Técnicos

HANNE YARLESSA MOSQUERA MOSQUERA

CUMPLERESULTADO DE LA VERIFICACIÓN

# Folio archivo "Demás documentos" Observaciones: Ninguna

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL SERVICIO

El proponente allega el formato debidamente diligenciado

3.3.2. EQUIPO DE TRABAJO: Para efectos de la habilitación de las propuestas, el comité evaluador verificará que el proponente se comprometa en su propuesta, mediante el diligenciamiento del ANEXO No. 13. PERSONAL 
VINCULADO A LA EJECUCION DEL CONTRATO, a que, en caso de resultar seleccionado, se obligará a contar con todo el personal vinculado a la ejecución del contrato descrito en el numeral 6 del anexo técnico así:  Un (1) 
coordinador,  Personal logístico y Un (1) apoyo técnico.

Diligenciamiento Anexo 18. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL SERVICIO:
# Folio archivo "Demás documentos" Observaciones: Ninguna

Diligenciamiento Anexo 19. MEDIDAS DE SEGURIDAD Y PREVENCIÓN COVID-19 PARA PROCESO ENTREGA DE VÍVERES

3



%Participación
%Participación
%Participación

Observaciones

LUZ DARY PÉREZ QUIJANO ANGELA PATRICIA MORENO TRUJILLO

Nombre evaluador y firma Nombre evaluador y firma Nombre evaluador y firma
Comité Evaluador Aspectos Técnicos Comité Evaluador Aspectos Técnicos Comité Evaluador Aspectos Técnicos

HANNE YARLESSA MOSQUERA MOSQUERA

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN RECHAZADO

Una vez, realizada la verificación de todos los documentos aportados por el proponente con ocasión de la convocatoria abierta No. 029, no se evidenció el aporte de la Garantía de seriedad de la Propuesta, incurriendo en la causal de rechazo 
No. 5, establecida en el capitulo VI, numeral 6 del análisis preliminar, que a saber establece: “5 no presentar de manera simultanea con la propuesta, la garantía de seriedad de la oferta”.

Objeto: Suministrar víveres secos y frescos a los exintegrantes de las FARC-EP en proceso de reincorporación, en los lugares que la Agencia para la Reincorporación y la Normalización (ARN) determine

Representante Legal:  N/A

Integrantes:
N/A
N/A
N/A

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS
CONVOCATORIA ABIERTA 029 DE 2021

PROPONENTE No. 3 UT SEMILLAS PARA ALIMENTAR 2022 
PROPONENTE No. 4 U.T. SUMINISTROS DEL SUR

1



CUMPLE
SI/NO

PUNTAJE

 $                                                                                                                                112.844.578 SI 677,52

CUMPLE
SI/NO

PUNTAJE

SI 200

CUMPLE
SI/NO

PUNTAJE

SI 100

CUMPLE
SI/NO

PUNTAJE

SI

SI

SI

LUZ DARY PEREZ QUIJANO 

Nombre evaluador y firma
Comité Evaluador Aspectos TécnicosComité Evaluador Aspectos Técnicos Comité Evaluador Aspectos Técnicos

HANNE YARLESSA MOSQUERA 

Nombre evaluador y firma
ANGELA PATRICIA MORENO TRUIJLLO

Nombre evaluador y firma

FACTOR  1. PROPUESTA ECONÓMICA
(690 PUNTOS)

CRITERIO

Valor oferta económica 

TOTAL PUNTAJE 987,52

CRITERIO

El oferente allega el anexo No. 17 denominado INCENTIVOS EN FAVOR DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD.
El representante legal de la persona jurídica o el revisor fiscal, según corresponda, certificará el número total de trabajadores vinculados a la planta de 
personal del proponente o sus integrantes a la fecha de cierre de la convocatoria abierta.

Acreditar el número mínimo de personas con discapacidad en su planta de personal, de conformidad con lo señalado en el certificado expedido por el 
Ministerio de Trabajo, el cual deberá estar vigente a la fecha de cierre de la convocatoria abierta.

10

CRITERIO

El oferente allega Anexo No. 15 en el que ofrece 15 días de suministro de raciones adicionales para adultos, y menores

FACTOR  4. VINCULACIÓN DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD EN LA PLANTA DE PERSONAL
(10 PUNTOS)

FACTOR  3. APOYO INDUSTRIA NACIONAL
(100 PUNTOS)

CRITERIO

El proponente allega el ANEXO No. 5 -COMPROMISO DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL debidamente diligenciado.

Se asignarán doscientos (200) puntos, al proponente que oferte sin costo para la entidad, el mayor número de días de suministro de raciones adicionales para adultos, y menores frente a los demás oferentes habilitados, para lo cual el 
máximo ofrecimiento permitido corresponde a 15 días de suministro con raciones adicionales.

EVALUACION DE FACTORES TÉCNICOS DE PONDERACIÓN

FACTOR 2. RACIONES ADICIONALES PARA ADULTOS Y MENORES: 200 PUNTOS (ANEXO No. 15)

Proponente N°

Nombre del proponente 
Nunmero de identificación tributaria
Representante Legal.

1

UT FCP 2022
N/A

 CRISTIAN FABIAN OBREGON GUEVARA.

CONVOCATORIA ABIERTA 029 DE 2021



CUMPLE
SI/NO

PUNTAJE

 $                                                                                                                    108.836.442 SI 690,00

CUMPLE
SI/NO

PUNTAJE

SI 200

CUMPLE
SI/NO

PUNTAJE

SI 100

CUMPLE
SI/NO

PUNTAJE

SI

SI

SI

LUZ DARY PEREZ QUIJANO 

Nombre evaluador y firma
Comité Evaluador Aspectos Técnicos

Nombre evaluador y firma
Comité Evaluador Aspectos Técnicos

ANGELA PATRICIA MORENO TRUIJLLO

Nombre evaluador y firma
Comité Evaluador Aspectos Técnicos

HANNE YARLESSA MOSQUERA 

TOTAL PUNTAJE 1000,00

El oferente allega Anexo No. 15 en el que ofrece 15 días de suministro de raciones adicionales para adultos, y menores

FACTOR  3. APOYO INDUSTRIA NACIONAL
(100 PUNTOS)

CRITERIO

El proponente allega el ANEXO No. 5 -COMPROMISO DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL debidamente diligenciado.

FACTOR  4. VINCULACIÓN DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD EN LA PLANTA DE PERSONAL
(10 PUNTOS)

CRITERIO

El oferente allega el anexo No. 17 denominado INCENTIVOS EN FAVOR DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD.

10
El representante legal de la persona jurídica o el revisor fiscal, según corresponda, certificará el número total de trabajadores vinculados a la planta de 
personal del proponente o sus integrantes a la fecha de cierre de la convocatoria abierta.

Acreditar el número mínimo de personas con discapacidad en su planta de personal, de conformidad con lo señalado en el certificado expedido por el 
Ministerio de Trabajo, el cual deberá estar vigente a la fecha de cierre de la convocatoria abierta.

CRITERIO

Nunmero de identificación tributaria 900.414.529-6
Representante Legal. DIANA MILENA ESPEJO PEÑA

FACTOR  1. PROPUESTA ECONÓMICA
(690 PUNTOS)

CRITERIO

Valor oferta económica 

FACTOR 2. RACIONES ADICIONALES PARA ADULTOS Y MENORES: 200 PUNTOS (ANEXO No. 15)

Se asignarán doscientos (200) puntos, al proponente que oferte sin costo para la entidad, el mayor número de días de suministro de raciones adicionales para adultos, y menores frente a los demás oferentes habilitados, para lo 
cual el máximo ofrecimiento permitido corresponde a 15 días de suministro con raciones adicionales.

Nombre del proponente INTEGRALSERVICIOS S.A.S.

EVALUACION DE FACTORES TÉCNICOS DE PONDERACIÓN
CONVOCATORIA ABIERTA 029 DE 2021

Proponente N° 2



ORDEN DE ELEGIBILIDAD NO. DE OFERENTE OFERENTE
FACTOR  1. PROPUESTA 

ECONÓMICA
(690 PUNTOS)

FACTOR 2. RACIONES 
ADICIONALES PARA 

ADULTOS Y MENORES: 
200 PUNTOS (ANEXO No. 

15)

FACTOR  3. APOYO 
INDUSTRIA NACIONAL

(100 PUNTOS)

FACTOR  4. VINCULACIÓN DE 
TRABAJADORES CON 
DISCAPACIDAD EN LA 
PLANTA DE PERSONAL

(10 PUNTOS)

TOTAL

1 2
INTEGRALSERVICIOS 

S.A.S.
690,00 200 100 10 1000,00

2 1 UT FCP 2022 677,52 200 100 10 987,52


